RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso ll)

Municipio de MAJOR VIEIRA - SC

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2022/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

R$ 1,00

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

Até o Bimestre/2022

RECEITAS REALIZADAS(a)

RECEITAS CORRENTES ()
Impostos, Taxas e Contribuicées de Melhoria
ILPT.U.
1.S.S.
I.T.B.I.
ILR.R.F.
Outros Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribui¢bes
Receita Patrimonial
Aplicagdes Financeiras(ll)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (l11)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I-I-IIl)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operacéo de Crédito(VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienacéo de Bens
Receitas de Alienagao de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagao de Investimentos Permanentes (I1X)

FONTE:

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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ACIMA DA LINHA
PREVISAO Até o Bimestre/2022
RECEITAS PRIMARIAS ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS(a)

Outras Alienagdes de Bens 0,00 0,00

Transferéncias de Capital 0,00 0,00

Convénios 0,00 0,00

Qutras Transferéncias de Capital 0,00 0,00

Qutras Receitas de Capital 0,00 0,00

Qutras Receitas de Capital Nao Primarias (X) 0,00 0,00

Outras Receitas de Capital Primarias 0,00 0,00

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V- VI - VI - VIIl - [X - X) 0,00 0,00

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI) 0,00 0,00
Até o Bimestre/2022
DESPESAS PRIMARIAS DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS RESTOS A RESTOS A PAGAR NAO
ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS PAGAR PROCESSADOS
(@ PROCESSADOS
PAGOS (b) LIQUIDADOS PAGOS (c)

DESPESAS CORRENTES (XIII) 1.045.250,00 815.281,15 815.281,15 815.281,15 0,00 0,00 0,00
Pessoal e Encargos Sociais 757.500,00 646.497,94 646.497,94 646.497,94 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 287.750,00 168.783,21 168.783,21 168.783,21 0,00 0,00 0,00
Transferéncias Constitucionais e Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Correntes 287.750,00 168.783,21 168.783,21 168.783,21 0,00 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) 1.045.250,00 815.281,15) 815.281,15 815.281,15 0,00 0,00 0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 79.250,00 23.738,78 23.738,78 23.738,78 0,00 0,00 0,00
Investimentos 79.250,00 23.738,78 23.738,78 23.738,78 0,00 0,00 0,00
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicédo de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacao da Divida (XX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX) 79.250,00 23.738,78 23.738,78 23.738,78 0,00 0,00 0,00

FONTE:
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Até o Bimestre/2022
DESPESAS PRIMARIAS DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS RESTOS A RESTOS A PAGAR NAO
ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS PAGAR PROCESSADOS
(a) PROCESSADOS
PAGOS (b) LIQUIDADOS PAGOS (c)

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) 1.124.500,00 839.019,93 839.019,93 839.019,93 0,00 0,00 0,00
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xlla - (XXllla +XXIlIb + -839.019,93
XXllic)]

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia 0,00

JUROS NOMINAIS

Até o Bimestre/2022

VALOR INCORRIDO

Juros, Encargos e Variagées Monetarias Ativos (XXV) 0,00
Juros, Encargos e Variagées Monetarias Passivos (XXVI) 0,00
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) -839.019,93
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia 0,00
ABAIXO DA LINHA
SALDO

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

Em 31 Dez 2021(a)

Até o Bimestre/2022(b)

DiVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUGOES (XXIX)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)
(-) Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Demais Haveres Financeiros
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)

FONTE:

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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ABAIXO DA LINHA

SALDO

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

Em 31 Dez 2021(a)

Até o Bimestre/2022(b)

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - XXXIlb)

0,00

AJUSTE METODOLOGICO

Até o Bimestre/2022

VARIACAO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) 0,00
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 0,00
VARIACAO CAMBIAL (XXXV) 0,00
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 0,00
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVI11) 0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - 0,00
XXXVI + XXXVII + XXXVIII)
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI) 0,00
INFORMACOES ADICIONAIS PREVISAO ORCAMENTARIA
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionai 0,00
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS 0,00

FONTE:



